Diário   Oficial Página 154   sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021 Nº 27.931

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1220909:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 004/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 55, de Janeiro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação na
Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 004/2021, regido pela Lei nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
040/2008, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS E MATERIAL
DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO
DE PEIXOTO DE AZEVEDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.
Início da Sessão 26/02/2021 - Horário: 10:00 horas (horário de Brasília).
Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do dia 05/02/2021 às 18h
do dia 25/02/2021 através do site www.bll.org.br. O Edital completo poderá
ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte
endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.
org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações
no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals,
nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo
suporte da BLL (41) 3042-9909. Peixoto de Azevedo/MT, 04 de Fevereiro
de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1220909:154>
<BEGIN:1220911:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Portaria Municipal nº 55 de 14 de Janeiro de 2021,
faz saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Ad-
ministração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 002/2021, regida pela Lei Federal
10.520/2002 e 8.666 de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações,
e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando “REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA SERRADA PARA
SEREM UTILIZADAS EM FUTURAS E EVENTUAIS NECESSIDADES NA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS
E SERVIÇOS URBANOS” Que será realizado às 09h00min do dia 25 de
FEVEREIRO de 2021, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José
Santana. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou
baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico: www.peixotodea-
zevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor de Licitações, de segunda
a sexta-feira, das 12hs às 18hs ou pelo fone (66) 3575-5100.
Peixoto de Azevedo, 04 de Fevereiro de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1220911:154>
<BEGIN:1220926:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 059/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS
HOSPITALARES, LABORATORIAIS, FARMACÊUTICOS E MATERIAIS
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS AO ENFRENTANTAMEN-
TO DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA”.Sagrou-se vencedora as empresas MEDEFE PRODUTOS
QUIMICOS HOSPITALARES LTDA (CNPJ 25.463.374/0001-74) com
valor de R$ 11.625,00 ; FLORENCE COMERCIO COSMETICOS
LTDA (CNPJ 37.179.396/0001-96) com valor de R$ 54.486,15; MED
VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME (CNPJ
28.418.133/0001-00) com valor de R$ 23.595,00; VALE DO TAPAJOS
DIST PROD HOSPITALARES LTDA (CNPJ 36.960.961/0001-95) com valor
de R$ 348.801,00; INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTO (CNPJ
12.889.035/0001-02) com valor de R$;; J D DE ANDRADE DROGARIA -
ME (CNPJ 18.175.769/0001-06) com valor de R$; INOVAMED COMERCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ 12.889.035/0001-02) com valor de R$
142.250,00; GRAFICA DO PRETO (CNPJ 03.750.414/0001-26) com valor
de R$ 20.855,00; RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA(CNPJ 12.313.826/0001-90)
com valor de R$ 72.714,00; REZER E FRUTUOSO & CIA LTDA - EPP
(CNPJ 33.664.004/0001-23) com valor de R$ 296.568,00, MEDMASTER
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 03.323.841/0001-28) com
valor de R$ 79.900,00; FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EPP (CNPJ
26.729.755/0001-15) com valor de R$  31.554,60, GONDENPLUS-
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
(CNPJ 17.472.278/0001-64) com valor de R$ 1.155,00; HIPERDENTAL
COMERCIO E REP DE PROD ODONT E MED HOSP LTDA EPP (CNPJ
13.994.852/0001-93) com valor de R$ 12.389,80, TOP NORTE COMERCIO
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI (CNPJ 22.862.531/0001-
26) com valor de R$ 14.768,25. Na fase de habilitação as concorrentes
atenderam ao Edital em sua integralidade. Não houve reações contrárias a
esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 04 de fevereiro de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1220926:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1220852:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.001/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.001/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DO TIPO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PARA
OXIGENOTERAPIA DOMICILIAR, PARA ATENDER NO TRANSPORTE
DE PACIENTES QUE NECESSITAM DE ATENDIMENTO DE URGÊNCIA
E EMERGÊNCIA. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 004/2021 da
Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N.º
001/2021, cujo certame se deu às 08h do dia 04/02/2021; sagrou vencedora
a empresa WHITE GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, vencedora
do item 05, com valor total de R$189.600,00 (cento e oitenta e nove mil e
seiscentos reais) e a GL OXIGENIO EIRELI, vencedora dos itens 1, 2, 3 e 4
com valor total de R$149.945,50 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos
e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). Maiores informações fone
0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 04 de fevereiro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1220852:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1220932:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha/MT, através do Pregoeiro,
torna público que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial
Nº 03/2021, cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS TRATORES,
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, para atender à secretaria municipal de
Agricultura e Meio Ambiente, cuja abertura será no Dia: 17/02/2021. às
09h15min (horário de Brasília). Edital Completo: Afixado no endereço Rua
25 S/N, Centro, Santa TEREZINHA/MT. CEP 78.650-000 ou solicitado no
endereço eletrônico licitacaostz@gamil.com ou pelo telefone (66)3558-
1414. Santa Terezinha/ MT, 04  de fevereiro  de 2021. ADMILSON DOS
SANTOS GOMES Port: 17/2021-Pregoeiro
<END:1220932:154>
<BEGIN:1221006:154>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Santa Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº,   Licitação na modalidade
de Tomada  de Preço, Tipo Menor Preço global, com a finalidade de
selecionar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS
E  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA  PARA  EXECUÇÃO  DE  AMPLIAÇÃO
E ADEQUAÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMETO E DISTRIBUIÇÃO
DE AGUA NA SEDE DO MUNICIPIO E EM COMUNIDADES RURAIS,
Conforme especificações, quantidades e rotinas descritas no Edital de
licitação. A licitação será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93 e demais
legislação pertinente. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 26/02/2021
às 09:00 horas, (horário de Brasília) na sala de Licitações. O Edital e seus
anexos completo poderá ser obtido pelos interessados junto a comissão
de licitação, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 ás 12:00 horas e
das 14:00 as 18horas, ou solicitado pelo e-mail  licitacaostz@gmail.com ou
no site da prefeitura www.santaterezinha.mt.gov.br ,  PATRÍCIA MARTINS
DOS SANTOS PRESEDENTE DA CPL- Santa Terezinha - MT,  04 de
fevereiro de 2021.
<END:1221006:154>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1220709:154>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021  SRP Nº 06/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com COTA RESERVADA para ME e EPP
e COTA PRINCIPAL para AMPLA CONCORRÊNCIA.  OBJETO:  Aquisição
de testes destinados à sorologia de COVID-19,   para atender às
necessidades dos Usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, com
demanda pela Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE PROPOSTAS:
05/02/2021, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min
(horário de Brasília/DF) do dia 19/02/2021. ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 18/02/2021 às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.Sinop/MT, 04 de
fevereiro de 2021.

EDNA MACIEL ESCOBAR
Pregoeira - Portaria nº 056/2021

<END:1220709:154>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT